
 
 

ODBORNÝ PROGRAM KONGRESU – SEKCE LÉKAŘŮ  
 

(Pracovní verze k datu 26. dubna 2018, s výhradou dalších změn a úprav) 
 
SEKCE LÉKAŘŮ (KS Virgo, 3. poschodí) 
 

Hlavní odborná témata 
 

1. Extenzivní výkony v onkochirurgii 

 HIPEC 

 Multiviscerální výkony 

 Výkony na hranici oborů 
 
2. Cévní ileus – algoritmy na všech úrovních péče 

 Cévní ileus – úvod do problematiky 

 Problematika diagnostiky cévního ileu z pohledu radiologa 

 Cévní ileus – pohled cévního chirurga 

 Dunbarův syndrom  

 Endovaskulární léčba cévních uzávěrů visterálních tepen  

 Indikace k chirurgické revaskularizaci viscerálního řečiště v endovaskulární éře 

 Indikace a rozsah výkonu na zažívacím traktu při cevním ileu  

 Round Table – Návrh algoritmu diagnostiky a léčby cévního ileu 
 

3. Intenzivní chirurgická péče 

 Infekce 

 Agresivnější a aktivnější přístup chirurga k perioperačním komplikacím 

 Sepse 

 DIC 
 

4. Zlomeniny klíčku 
 

5. Zlomeniny zápěstí 
 
6. Připravenost na teroristické útoky a katastrofy 
 

Čtvrtek 10. května  
 

Čtvrtek 10. května  
 

09.00 – 09.20  Zahájení XXV. pražských chirurgických dnů (sál Nadir, 3. poschodí)       
                            (Slavnostní zahájení kongresu, společný program pro lékaře a zdravotní sestry)  
 

09.20 – 09.30  Technická a organizační přestávka 
 

09.30 – 10.45 1. PROGRAMOVÝ BLOK – společný program pro lékaře a zdravotní sestry  
                            (sál Nadir, 3. poschodí)         

Téma: Připravenost vůči teroristickému útoku  
Předsedající:  Burget F., Najmanová Mjr. 



 

1. Our experiences with Mass casaulty attack in Munich (Braun) 
2. Co jsme se naučili jinde – zhodnocení postupu po proběhlých teroristických útocích (Burget F.) 
3. Teroristický útok na Albertově – simulační výuka pro studenty 1. LFUK (Mejstřík A.) 
4. Chemický útok – Hasičský záchranný sbor Praha (Mjr. Najmanová) 
5. Zdravotnický záchranář & Armáda (Brunclík F.R.) 

6. Humanitární mise Lékařů bez hranic v Jemenu 
(Mach D.) 

 

10.45 – 11.00 Přestávka s kávou (sál Zenit, foyer Zenit/Nadir)    
 

11.00 – 12.30 2. PROGRAMOVÝ BLOK (sál Virgo, 3. poschodí)         
                            Téma: Infekce v chirurgii 

Předsedající:  Sartelli M., Ulrych J. 
 

1. State of the art: Infection in surgery – the role of the surgeon (Sartelli M.) 
2. Význam deeskalace ATB léčby u chirurgických pacientů (Adámková V.) 
3. Kdy chirurg antibiotika „nepotřebuje“  (Ulrych J.) 
4. Nové metody v hojení ran: Zkušenosti s použitím chirurgického krytí ran se stříbrem Stopbac 

(Trč T.) 
 

12.30 – 13.30 Přestávka na oběd (Restaurant Veduta, 2. poschodí)         
 

13.30 – 15.00 3. PROGRAMOVÝ BLOK (sál Virgo, 3. poschodí)         
                             Intenzivní péče – ERAS 

Předsedající:  Nader F., Matek J. 
 

1. ERAS – state of the art  (Francis Nader) 
2. ERAS naše zkušenosti  (Satinský I.) 
3. ERAS v hrudní chirurgii  (Hanke I.) 
4. Akutní peritonitis – pohled intenzivisty  (Havel E.) 
 

15.00 – 15.15 Přestávka s kávou (sál Zenit, foyer Zenit/Nadir)    
 

15.15 – 16.45 4. PROGRAMOVÝ BLOK (sál Virgo, 3. poschodí)         
                             Cévní ileus – algoritmy na všech úrovních péče 

               Předsedající:  Páral J., Krška Z. 
 

1. Cévní ileus - úvod do problematiky (Páral J.) 
2. Problematika diagnostiky cévního ileu z pohledu radiologa (Raupach J., Krajina A.) 
3. Cévní ileus – pohled cévního chirurga (Lindner J.) 
4. Dunbarův syndrom (Grus T.) 
5. Endovaskulární léčba cévních uzávěrů visterálních tepen (Heller S.) 
6. Indikace k chirurgické revaskularizaci viscerálního řečiště v endovaskulární éře (Moláček J., 

Třeška V., Šulc R., Baxa J.) 
7. Mesenteriální ischemie po operacích aneurysmat břišní aorty (Třeška V.) 
8. Indikace a rozsah výkonu na zažívacím traktu při cévním ileu (Krška Z., Konečná E.) 
9. Round Table – Návrh algoritmu diagnostiky a léčby cévního ilea (všichni přednášející, moderuje 

doc. Páral, prof. Krška) 
 

17. 00   Závěr prvního kongresového dne   
 

19.30          Chirurgické diskusní fórum a společná večeře pro účastníky kongresu  
Chirurgické diskusní fórum se společnou večeří není součástí programu kongresu, 
koná se mimo program kongresu a pro účast na něm je nezbytné si koupit vstupenku.) 



 
 
 

Pátek 11. května  
 

09.00 – 10.30 5. PROGRAMOVÝ BLOK (sál Virgo, 3. poschodí)   
                            Extenzivní výkony v onkochirurgii 

Předsedající: Antoš, Klos 

 
1. Anatomický podklad \"kompartmentových resekcí\" retroperitoneálních sarkomů (Pastor J.) 
2. GIST a multiviscerální resekce.   (Hromádka P., Chrenko M.) 
3. Sarkomy měkkých tkání a skeletu pánve (Hoch J., Jech Z.) 
4. Komplikace po pánevní exenteracích a jejich management (Šimša J., Visokai V., Lipská L., Levý 

M.) 
5. Extenzivní multidisciplinární výkony v gynekologii (Sláma J.) 
6. HIPEC – možnosti a výsledky u gynekologických malignit (Klos D.) 
7. LAMN a co dál? (Dytrych P., Hoskovec D.) 
8. Praktické zkušenosti se zaváděním HIPEC a HITOC v České a Slovenské republice (Skála) 

 

10.30 – 10.45 Přestávka s kávou (sál Zenit, foyer Zenit/Nadir)    
 

10.45 – 12.00 6. PROGRAMOVÝ BLOK (sál Virgo, 3. poschodí)   
                            Zlomeniny zápěstí       

Předsedající:  Dungl P., Kraus J. 
 

1. Uvedení do problematiky (Dungl P.) 
2. Zlomeniny distálního radia (Kraus J.) 
3. Komplikace při léčbě zlomenin distálního radia (Kraus J., Šorelová V.) 

 

12.00 – 12.15 Přestávka s kávou (sál Zenit, foyer Zenit/Nadir)    
 

12.15 – 13.30 7. PROGRAMOVÝ BLOK (sál Virgo, 3. poschodí)   
                            Zlomeniny klíční kosti – možnosti ošetření     

Předsedající: Bartoníček J.,Tuček M. 
 

1. Ipsilaterální poranění klíčku a AC luxace (Bartoníček J., Tuček M.) 
2. Zlomeniny lopatky (Bartoníček J., Tuček M.) 
3. Zlomeniny mediálního klíčku (Tuček M., Bartoníček J.) 
4. Osteosyntéza zlomeniny klíčku – výběr dlahy a umístění (Burget F., Baňař P, Chrz K.) 
5. Útlak a. subclavia svalkem při konzervativní léčbě zlomeniny klíčku (Burget F., Sobota L.) 
 

13.30  Závěr programu (sál Virgo, 3. poschodí)         
 

13.30 – 14.30 Oběd po skončení programu kongresu (Restaurant Veduta, 2. poschodí)         
 


